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MUZEUM BRATŘÍ ČAPKŮ MALÉ SVATOŇOVICE 
TURISTICKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM MALÉ SVATOŇOVICE 

ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2022 
 
 
 

I. ČINNOST 
Otevírací doba muzea v sezonním provozu od května do října zůstala neměnná jako v roce 2021. 
Listopad - duben: zavřeno (otevřeno pouze po předchozí telefonické dohodě, pro skupiny o 
minimálním počtu 10 osob lze domluvit návštěvu muzea i mimo uvedené dny a hodiny). Pondělky 
jsou vyhrazeny ohlášeným, badatelským a specifickým návštěvám. Návštěvnost muzea za rok 
2022 činí 2.729 návštěvníků. Číslo nezahrnuje badatelské a další specifické návštěvy, vernisáže, 
návštěvníky přednášek a návštěvníky Turistického informačního centra, které je součástí Muzea 
bratří Čapků.  U těchto případů je návštěvnost 7.483 návštěvníků a 264 návštěvníků je ze zahraničí, 
kteří navštívili cíleně Muzeum bratří Čapků nebo obec a zavítali do Turistického informačního 
centra pro různé informační letáčky a propagační materiál. Návštěvnost v roce 2022 zaznamenala 
nejvyšší návštěvnost Turistického informačního centra od roku 2017, čímž jsme překonali i roky 
před pandemií SARS-CoV-2 (covid-19).  V přepočtu na jednotlivce se jedná o 1.005 osob více než 
v roce předešlém a o 739 návštěvníků TIC více než v roce 2019, kdy jsme zaznamenali návštěvnost 
6.744 osob. Nejvyšší zájem o TIC jsme zaznamenali v prázdninových měsících (červenec a srpen), 
ale také v červnu, kdy se začíná individuální turistika dostávat také již do popředí. Shrnutím 
celkové návštěvnosti muzea, TIC a zahraničních turistů je s 10.476 návštěvníky o 1.486 
návštěvníků více než v roce 2021.  (foto návštěvní knihy v obrazové příloze) 
 
1. Výstavní činnost  

V roce 2022 jsme začali muzejní sezonu unikátní fotografickou výstavou Karel Čapek 
fotograf. Výstava byla instalována v prostorách expozice Karla Čapka a představila jeho 
osobnost ze stránky amatérského fotografa. Návštěvníci měli možnost si prohlédnout 
jedinečnou sbírku velkoplošných fotografií, které byly uspořádány do jednotlivých 
tematických celků (Zátiší, Zahrádka a rostliny, Psi a jiná domácí zvířata, Osobnosti, Orava 
a Cesty do Holandska a na sever). (foto v obrazové příloze)    
 
Prodejní výstava obrazů grafické a literární tvorby Josefa Pinkavy a několika dalších 
umělců byla přístupná v měsíci říjnu 2022. Tato výstava byla instalována v Kulturním klubu 
v malém sále. Na přání autorů se stala výstava charitativní, a to na podporu ukrajinských 
běženců ubytovaných v obci Malé Svatoňovice. (foto v obrazové příloze)   
 

 
2. Sbírky a akviziční činnost  

Sbírkový fond Muzea bratří Čapků je tvořen sbírkou k životu a dílu obou dvou bratří Čapků a 
také sbírkou obce Malé Svatoňovice. Tato sbírka se týká především fotografií, z různých 
odvětví například průmyslu, školství, volného času, spolkové činnosti - sportu, divadla, 
hudby, ale také rukopisů, obecních listin apod.. Elektronická digitalizace předmětů  
sbírkového fondu MBČ a archivu obce Malé Svatoňovice  je v rámci digitalizování 
prostřednictvím skeneru ukončena. Od roku 2023 se začnou fotografovat a evidovat ve 
fotografické dokumentaci sbírkové předměty, které nelze skenovat a je nutné využít 
fotografické techniky. Tato fotografická dokumentace bude následně součástí provedené 
elektronické digitalizace. V roce  2022 jsme detailně rozčlenili nové materiály do sbírkového  
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fondu týkající se ochotnického spolku v Malých Svatoňovicích, které jsme získali v roce 2021. 
V roce 2023 dojde k jejich zapsání a přidělení evidenčních čísel včetně elektronické 
digitalizace.  
V přírůstkové knize je k 31. 12. 2022 zapsáno celkem 515 předmětů sborníkového fondu 
Muzea bratří Čapků. Sbírka Muzea bratří Čapků a obce Malé Svatoňovice byla rozšířena 
unikátními fotografiemi Karla Čapka, které byly vystaveny v květnu 2022 v prostorách 
expozice Karla Čapka. Tato celá výstava byla zakoupena a rozšířila tak sbírkový fond muzea, 
který i nadále rozšiřujeme vlastním sběrem, dary a nákupy.   
V rámci inventarizace za rok 2022 proběhla také revize předmětů Muzea bratří Čapků a žádné 
nedostatky zjištěny nebyly.   
 

3. Doprovodné programy a edukační činnost 
Rok 2022 se stal rokem, kdy se k nám po pandemii Covid-19 začaly znovu vracet nejen školní 
skupiny, ale také jednotlivci bez dalších omezení a vládních nařízení. Po předchozím 
objednání jsme tak opět mohli nabízet komentované prohlídky muzejních expozic. Do 
edukačního programu jsou tradičně zařazeny tematické pracovní listy dle věkové skupiny 
návštěvníků a nově jsme sestavili program také pro mateřské školy, který je zaměřen 
převážně na povídání si s dětmi o pejscích a kočičkách – tematicky navázáno na dětskou 
tvorbu obou bratří Čapků a možnost využití herních prvků (pexeso, domino, magnetické 
tabule s prvky k sestavení robota apod.) umístěných v expozici Karla Čapka.  
 (foto v obrazové příloze) 
V červnu 2022 jsme spolupracovali na výtvarné soutěži vyhlášené Památníkem Ležáky a 
přivítali výherce pátou a sedmou třídu ZŠ Skuteč. Žákům byla odměnou komentovaná 
prohlídka Muzea bratří Čapků a beseda s paní Rezkovou a panem Antonínem Burdychem, 
který zasvěceně odpovídal na zvídavé otázky žáků k tématu výsadku Silver A a odboji za II. 
světové války.  (foto v obrazové příloze)  
 

4. Personální údaje 
Zapojením do výzvy MAS KJH z operačního programu Zaměstnanost II. z roku 2019 jsme pro 
roky 2020, 2021 a 2022 realizovali projekt Obec Malé Svatoňovice – průvodce v muzeu, 
registrační číslo CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0015653. Cílem projektu bylo prostřednictvím 
individuální podpory osob z cílových skupin zvýšit zaměstnatelnost a zaměstnanost uchazečů 
o zaměstnání  na území MAS Království – Jestřebí hory, a tím zlepšit jejich situaci na trhu 
práce. Tento projekt byl ukončen 31.12.2022.  
 

5. Projekty  
1. Projekt ČAPEK (Muzeum bratří Čapků) 

Od roku 2018 stále probíhá s o.p.s. Kladské pomezí projekt Čapek, kdy byla vydána mapa 
„cestujte s námi na místa, kde Karel, Josef a Helena žili a tvořili“ – muzeum poskytlo 
fotografie, dílčí odborné informace o pobytech sourozenců v Královéhradeckém kraji. 
Podpůrné webové stránky k projektu www.karelcapek.cz jsou stále aktivní a aktuální. Pro 
rok 2023 se bude připravovat dotisk a inovace tohoto mapového podkladu, na kterém se 
opět budeme podílet. (foto v obrazové příloze) 
 

2. Projekt Toulavý baťoh (Turistické informační centrum) 
Toulavý baťoh je již stálý projekt pro partnery destinační společnosti Kladské pomezí. 
Zapojení turisté do projektu navštěvují jednotlivé subjekty, mezi které patří i Muzeum 
bratří Čapků. Tímto projektem mimo jiné získáváme nové návštěvníky.  (foto v obrazové 
příloze) 
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3. Projekt Cyklopecky (Turistické informační centrum) 
Zapojili jsme  do projektu Cyklopecky Východní Čechy 2022. Projekt trval od května do 
konce září a cílem bylo zavést cyklisty po cyklotrasách v Královéhradeckém a 
Pardubickém kraji nejen do nádherné přírody, ale také na návštěvu mnoha turisticky 
zajímavých míst. Pro zapojení se do soutěže bylo třeba nasbírat alespoň 5 razítek z 
různých tras do hrací karty, kde jsme jako Muzeum bratří Čapků Malé Svatoňovice, byli 
zařazeni a razítka rozdávali. Odkaz na webovou prezentaci trasy 
https://www.cyklopecky.info/map_routes/42/Za_horniky_a_spisovateli_v_Kladskem_p
omezi/  (foto v obrazové příloze)  
 

II. DALŠÍ AKTIVITY  
 
1. Badatelé a spolupráce s muzeí, galeriemi a dalšími institucemi  

V průběhu roku 2022 bylo zpracováno dvacet sedm badatelských dotazů. Bylo zajištěno osm 
badatelských návštěv.  
Během roku 2022 muzeum poskytlo jednou prostor pro základní školu k výukové hodině 
výtvarné výchovy v expozici Josefa Čapka, dvakrát prostor pro základní školu k výukové 
hodině literatury v expozici Karla Čapka.  
Muzeum bratří Čapků mělo v roce 2022 probíhajících pět smluv o dlouhodobých výpůjčkách 
jednotlivých uměleckých děl. Díla jsou součástí stálé expozice. Z toho jedna smlouva byla 
ukončena z důvodu navrácení uměleckého díla zpět.  

                            Průběžné změny ve smlouvách dlouhodobých zápůjček uměleckých děl     
• Galerie Středočeského kraje, Kutná Hora   

Po plánovaném ukončení výpůjčky Portrétu Josefa Čapka od Vladimíra Preclíka byla 
ukončena výpůjčka, která byla datována do 1. června 2022. Umělecké dílo bylo 
navráceno z důvodu požadavku galerie, která dílo zahrne do své plánované nové 
expozice.   

 
Spolupráce se Společností bratří Čapků Malé Svatoňovice: 
• Pietní akt 25. prosince 2022 k úmrtí Karla Čapka u sousoší na náměstí  

 
                             Spolupráce se Společností bratří Čapků se sídlem v Praze: 

• Mgr. Hasan Zahirović, Ph.D. _výstava ke Karlu Čapkovi ve Zlíně s použitím materiálů, 
fotografií a kreseb z archivu muzea do března 2022 

• Mgr. Hasan Zahirović, Ph.D. _ tiskovina Zprávy ze Společnosti bratří Čapků   
 

PhDr. Pavla Pečínková, CSc.:  
• fotografie k obrazům Josefa Čapka ve stálé expozici v Muzeu bratří Čapků  

 
Spolupráce s Komité Čapek Hronov z.s. (Ing. Josef Zima):  
• Literárněhistorická konference HRADEC KRÁLOVÉ ČAPKŮM II. – 6. října 2022 v Hradci 

Králové 
• Vydání kalendáře obrazů Josefa Čapka pro rok 2023 umístěných v expozici J.Č. (foto 

v obrazové příloze) 
 
Fórum pro soudobé dějiny – Lipsko:  
• Spolupráce na přípravách digitální výstavy s názvem „DeutschlandDigital“, která se 

v jedné části bude zabývat umělou inteligencí ve spojení s dílem R.U.R. Karla Čapka. 
Muzeum poskytuje scany fotografií, scany plakátů a scany knižních obálek k titulu. Vše 
s odkazy na Muzeum bratří Čapků  
 



4 
 

                           
                 Pavel Scheufler:  

• Pořízení výstavního fotografického celku – 68 fotografií Karla Čapka  
 
                            Muzeum Náchodska:  

• Výstava fotografií Karla Čapka – zapůjčení celku osobností do budovy Čapkův mlýn 
v Hronově –  červenec a srpen 2022 

 
                             Kladské pomezí o.p.s. 

• Na základě kladně hodnocené on-line propagace jsme opět pro rok 2022 využili možnosti 
a zapojili se do nové prezentace „I MY TVOŘÍME PŘÍBĚH KLADSKÉHO POMEZÍ“.  

• Spolupráce na tištěném periodiku Magazín Kladského pomezí  - v rámci členství 
spolupracujeme na redakční části novin a máme možnost prezentace Muzea bratří Čapků 
včetně obce Malé Svatoňovice. 

• Pravidelně se účastníme pořádaných setkání a konferencí destinační společností za 
Turistické informační centrum, tak i za Muzeum bratří Čapků.  

2. Studentské praxe 
V roce 2022 v muzeu absolvovala praxi jedna studentka ze střední školy. Zabývala se 
především administrativou v muzeu, byla aktivně zapojena do potřebných běžných úkonů, 
které mohou studenti samostatně vykonávat (např. sestavování a skládání propagačních 
materiálů, rozdělování propagačních materiálů, zjišťování stavu prodejního artiklu k možné 
následné objednávce a práce v digitalizaci přírůstkové knihy apod.).  
 

3. Další aktivity  
• Muzeum bratří Čapků je stálým členem AMG (Asociace muzeí a galerií). Muzeum se 

pravidelně účastní na jednáních regionálního kolegia muzeí kraje Aloise Jiráska, Boženy 
Němcové a bratří Čapků. Tato jednání byla v roce 2022 uskutečněna v Jaroměři.  

• Květen 2022 – účast na workshopu Preventivní péče o fotografie a negativy v prostorách 
MVČ HK. Jednalo se o metodickou a praktickou část včetně správného uchovávání fotografií, 
diapozitivů a filmů + práce s nimi. Workshop byl ukončen výstupní zkouškou a certifikátem o 
absolvování.  

• Součástí muzea je Turistické informační centrum, které je členem Asociace turistických 
informačních center (A.T.I.C.) a pravidelně se účastní jejich setkání. V prosinci 2021 jsme po 
kontrole A.T.I.C. obhájili certifikaci kategorie „C“ s platností do 3. ledna 2024. Vydaný 
certifikát je potvrzením ke splnění standard služeb dle Jednotné klasifikace turistických 
informačních center České republiky.  

• Před letní sezonou jsme zúčastnili konference Léto v Kladském pomezí 2022 a setkání 
turistických informačních center pro získání nových informací a  propagačních materiálů 
z jiných míst v regionu.  

• V prosinci 2022 proběhla kontrola A.T.I.C. Turistické informační centrum Muzeum bratří 
Čapků Malé Svatoňovice s kladným hodnocením.  
 

III. PROPAGACE A PUBLIKAČNÍ ČINNOST 
1. Propagace 

Muzeum a TIC za rok 2022 svou propagací na Google získalo přes čtyřicet nových  recenzí a 
stále si udržujeme v celkovém hodnocení čtyři celé sedm hvězdiček. Náš profil Muzeum bratří 
Čapků na Google je stále v narůstajícím trendu pro vyhledávání. Nárůst již není takový jako 
v roce 2021. Zápis v přímých vyhledávacích dotazech, které za rok 2022 činí celkem 30.803 a 
s celkovým počtem zobrazení 64.345 (zde jsou sečteny zobrazení z výsledků Mapy Google a 
Vyhledávání Google).  Udržení celkových počtů akcí, kdy uživatelé na webu podnikli na 
základě našeho profilu nějakou akci za rok 2022, je totožné s rokem 2021. 
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Muzeum svou činnost propaguje v různých formách. Tištěné plakáty pro připravované akce 
rok 2022 – výstava Karel Čapek fotograf, Pietní setkání u sousoší bratří Čapků, Knižní beseda 
Mgr. Pavla Blatníka, Oslavy 150 let SDH Malé Svatoňovice.  Vlastní propagační materiály, 
brožury, letáky, skládací mapy s vyznačením Muzea bratří Čapků dále slouží především pro 
propagaci na různých veletrzích a akcích, kde se, ve spolupráci s o.p.s. Kladské pomezí, 
muzeum a TIC propaguje. Distribuce našich vlastních propagačních materiálů také probíhá 
přes informační centra v celém regionu Kladské pomezí.  
Pravidelnou bezplatnou formou svou činnost muzeum a TIC prezentuje v obecním zpravodaji 
Studánka. Při konaných akcích spolupracujeme s regionálními novinami.  
Další využívanou formou pro nás jsou webové portály HK kraj, Kladské pomezí, obec Malé 
Svatoňovice, facebookový profil obce a nová aplikace obce Malé Svatoňovice iRozhlas.cz, 
která je nahrazena za aplikaci CityApp (ta již není podporována).  
Jsme propagováni také na dalších turistických a informačních webových portálech (např.: 
kudyznudy.cz, regionkrkonose.cz, turistika.cz, regionadrspach.cz, navylet.cz, turistik.cz, 
kultura.cz, trutnovdnes.cz), zde jsme opět v dubnu 2022 prověřovali správnost a hlavně 
aktuálnost uváděných údajů, jelikož naše informace volně přebírají, ale již je dále 
neaktualizují anebo je aktualizují pouze jednou a dále již ne. Tyto portály není možné všechny 
vysledovat, kdy si jakou informaci převzali a zda jsou informace stále aktuální, ale snažíme se 
je aktivně vyhledávat. Využíváme stále především bezplatných prezentačních možností.  
S propagací muzea úzce souvisí logo subjektu, které jsme v roce 2021 představili a aktuálně 
jej již běžně komunikujeme veřejnosti.  
Vizualizace loga je již automaticky prezentována na všech vydávaných brožurách, 
publikacích, letácích, pozvánkách, plakátech a dalších materiálech. 
V roce 2022 jsme do muzea připravili  nový propagační artikl s možností koupě. 
Tematické přívěsky na klíče a sběratelskou záložku s ambigramem Čapek. Ambigram je 
unikátní výtvarné dílo – psaný text, který lze číst více než jedním směrem, například otočením 
o 180°.  (fota v obrazové příloze)  
Muzeum u příležitosti 75. výročí otevření vydalo ve spolupráci s Obcí Malé Svatoňovice  v září 
2022 pamětní list, který připomíná stále aktuální odkaz bratří Čapků. (fota v obrazové příloze) 
 
V rámci činnosti TIC a Týdne informačních center jsme uspořádali 27. října 2022 Den 
otevřených dveří v TIC Muzeum bratří Čapků.  Při návštěvě TIC a muzea bylo zpestření 
tematické obrázkové kartičky, zábavné listy s tematikou bratří Čapků, hra Vejšlap na Žaltman, 
Domino, Pexeso, magnetické tabule s roboty a křížovky, vše s dětskými motivy bratří Čapků.  
   

2. Publikační činnost  
Muzeum poskytuje fotografie do různých tištěných i elektronických médií s podmínkou vždy 
uvádět autora Muzeum bratří Čapků a tak dostát prezentace muzea. Příspěvky do obecního 
zpravodaje Studánka, dílčí články o osobnostech Karla Čapka a Josefa Čapka atd.. 
V červnu 2022 jsme poskytli možnost Komité Hronov pořízení fotografií obrazů Josefa Čapka 
pro následné zpracování do kalendáře Josef Čapek 2023.  
V říjnu 2022 jsme připravili texty a obrazové podklady pro stolní kalendář obce Malé 
Svatoňovice 2023. (foto v obrazové příloze) 
Pravidelné příspěvky do zpravodaje „ZPRÁVY“ Společnosti bratří Čapků Praha (např. nové 
prvky v muzeu, návštěvnost muzea a jiné).  
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IV. MAJETEK, TECHNICKÉ VYBAVENÍ A JEHO VYUŽITÍ 
V lednu 2022 jsme modernizovali mobiliář kanceláře muzea včetně nové výmalby a potřebných 
oprav. Financováno také díky dotačnímu titulu HK kraje. Nové vybavení je tak reprezentativní 
nejen pro badatelské návštěvy, ale také jednání budoucí spolupráce s dalšími muzejními 
institucemi.  (foto v obrazové příloze) 
Před zahájením sezony v dubnu 2022 byly v muzeu provedeny drobné opravy a kontroly 
osvětlení expozic a chodeb. 
V listopadu 2022 byla podána žádost k dotačnímu titulu pro muzea a galerie na restaurování lože 
Karla Čapka.  Schválení či neschválení dotace bude komunikováno během měsíce března 2023. 
Toto lože je v majetku Muzea bratří Čapků a rádi bychom jej v budoucnu poskytli dlouhodobou 
výpůjčkou Městské části Prahy 10 do vily Karla Čapka k možné prezentaci pro veřejnost. (foto 
v obrazové příloze)  
 

V. Výhled pro rok 2023 
• Dále pokračovat ve výchovně vzdělávací činnosti, oslovovat mateřské, základní a střední 

školy s nabídkou nových školních programů pro různé věkové kategorie, a to včetně 
nových aktivit a možností využití nové techniky v MBČ.   

• Možnosti nových edukačních prvků pro komentované prohlídky muzea.   
• Příprava osvědčených programů na prázdninové měsíce (červenec a srpen).  Magnetická 

tabule, omalovánky, zábavné pracovní listy pro dětské návštěvníky apod.  
• Návrhy na zábavné pracovní listy pro interaktivní tabule v parku, úkoly, soutěž apod. 
• Vytvoření návrhů pohlednic pro Muzeum bratří Čapků (včetně využití dětských motivů). 
• Vytvoření návrhů a následné realizace nových turistických tematických suvenýrů pro 

následný prodej v TIC 
• V případě schválení dotace realizace restaurátorské práce na muzejním exponátu - lože 

Karla Čapka pro možnost následné spolupráce s Městskou částí Praha 10 a příprava pro 
naplnění smlouvy o dlouhodobé výpůjčce exponátu.  

• Vytvoření fotografické sady z archivu muzea a obce pro kalendář pro rok 2024 
• Přípravy pro akce v prostorách muzea – autorská čtení  
• Přípravy a realizace kulturních akcí v rámci programu Obce Malé Svatoňovice  
• Přípravy a realizace v rámci cestovního ruchu publikace o rozhledně Žaltman. 
• Pietní setkání při 85. výročí úmrtí Karla Čapka (pamětní list) 
• Při zvyšování cen energií zvážení zvýšení cen vstupné   

 
 
 
 

  30. března 2023 
Doplněno 20. listopadu 2023 

Vladimíra Jiránková Odrobiňáková 
 Muzeum bratří Čapků a Turistické informační centrum Malé Svatoňovice  
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/OBRAZOVÁ PŘÍLOHA/ 

Fota návštěvní knihy  
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Fotografická výstava Karel Čapek fotograf   

 

 

 

 

Josef Pinkava – prodejní výstava obrazů – malý sál KK 
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Doprovodné a edukační programy pro SPECIÁLNÍ ŠKOLY, MŠ, ZŠ a SŠ  
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Soutěž Památníku Ležáky _ výherce pátá a sedmá třída ZŠ Skuteč.  
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Projekt Čapek – print screen webové stránky 

 

 

Projekt Toulavý baťoh – logo projektu 
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Projekt Cyklopecky HK kraj   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kalendář Josef Čapek 2023 _ spolupráce Komité Hronov  

 

 

 

 



13 
 

Tematické přívěsky na klíče a sběratelskou záložku s ambigramem Čapek  
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Pamětní list k 75. výročí otevření Muzea bratří Čapků  
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Kalendář pro rok 2023 z archivu MBČ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nový mobiliář kanceláře Muzea bratří Čapků   
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Lože Karla Čapka k restaurování_ jednotlivé části  
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Lože Karla Čapka v původním složení  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PF 2023 Muzea bratří Čapků Malé Svatoňovice 


